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A Szent István Campusra 
költözik a mezőgazdasági múzeum

Június 10-én a Gödöllői Királyi Kastély Barokk színházában meg -
tartott sajtótájékoztatón Hankó Balázs kulturális és innovációs
miniszter jelentette be, hogy Gödöllőre, a Magyar Agrár- és Élet -
tudományi Egyetem Szent István Campusára költözik a jelenleg
a városligeti Vajdahunyad várában látogatható Magyar Mező -
gaz dasági Múzeum és Könyvtár.

A szaktárca vezetője kiemelte, hogy Gödöllő ideális, könnyen
elérhető helyszíne lesz a közgyűjteménynek, és az érintettek
együttműködése révén új attrakcióval válik gazdagabbá a város.
A projekt miniszteri biztosa L. Simon László író, költő, kultúr -
politikus, a Magyar Művészeti Akadémia tagja, aki agrármérnöki
végzettséggel is rendelkezik.

Hankó Balázs úgy fogalmazott: idén tervezünk, jövőre engedé-
lyeztetünk, 2027-ben és 2028-ban építünk, hogy 2029-re a mező -
gazdasági múzeum működése sikeres projektként elindulhas-
son Gödöllőn.

A már meglévő Mezőgazdasági Eszköz- és Gépfejlődés-törté -
neti Szakmúzeumot is integráló új múzeum épületegyüttesének
összterülete a terv szerint megközelíti a 15 ezer négyzetmétert.

Dr. Csikós Tamás házi gyermekorvos
is kapott támogatást a K&H gyógyvarázstól

Idén 16 mentő ál lo más, 6 házi gyer mek orvosi rendelő és egy alap-
ellátási ügyelet kapott támogatást a K&H gyógyvarázs prog -
ramtól. Az új, innovatív műszerek révén a szakemberek még
gyorsabban, ha té konyabban és ke ve sebb fájdalmas bea vat -
kozással tudják ellátni a kis betegeket. A nyári hónapokban a
men tősöket egyre gyakrabban riasztják szabadtéri balesetekhez
és sérülésekhez, így ilyenkor még nagyobb szükség van erre. 

Pest vármegyében a
gödöllői dr. Csikós Ta -
más házi gyermekor-
vos 219.710 forintért
kapott új mű sze re ket.
A szakem ber nek gyer-
mek elsősegély rög zítő
csomag, cse csemő és
gyermek pul zoxi mé te -
rek, égési kész let és
gyermek-in haláló se gí -
ti a munká ját.

Ősztől közel ezer kisgyermek nevelése 
zajlik majd a gödöllői önkormányzati óvodákban

A gödöllői képviselőtestület tagjai június 26-án meghatározták a
szeptemberben induló 2025/2026-os nevelési évre vonatkozó az
óvodai csoportlétszámokat. A határozat alapján ősztől az ön -
kormányzati fenntartású Gödöllői Óvoda hat tagóvodájában
összesen 35 csoportban 928 gyermek nevelésére nyílik lehetőség.

Enyingi Patrik beállította 
a 400 méteres síkfutás országos csúcsát!

Enyingi Patrik, a MATE-
Gödöllői EAC sprintere
44,84 másod per ces ered-
ménnyel a 3. helyet
szerezte meg 400 méteren
az atléták csapat Európa-
bajnoksága I. divíziójának
madridi verse nyé nek
június 27-i napján.
Körmendy Katalin ta -
nítványa nem csak eddigi
egyéni rekordját adta át a
múltnak (45,22 mp), ha -
nem beállította Molnár
Attila országos csúcsát! Nem mellesleg: Patrik idő eredménye
egy szá zadmásodperccel jobb, mint a szep tem ber kö zepén
kezdődő tokiói vi lágbajnokság kvalifiká ci ós szint je.

Dr. Kamuti Jenő kapta idén a Magyar Szabadságért Díjat
Ebben az évben a 88. születésnapját szeptemberben ünneplő,
sebészorvosi végzettséggel rendelkező dr. Kamuti Jenő érde -
melte ki a Magyar Szabadságért Díjat. Az elismerést június 27-
én, Gödöllőn, a város főterén – Gémesi Györgytől és Koltay
Gábortól – vehette át a világbajnok (csapatban, 1957), kétszeres
olimpiai ezüstérmes (1968, 1972) tőrvívó, a Nemzetközi Fair Play
bizottság elnöke, a Nemzet Sportolója (2017).

A Magyar Szabadság Napja Alapítvány által 2000-ben életre hí -
vott Magyar Szabadságért Díjjal olyan személyek, közösségek
munkásságát ismerik el, akik az elmúlt évtizedekben sokat tettek
hazánk függetlenségéért, demokratikus fejlődéséért, illetve a ma -
gyar kultúra népszerűsítéséért, megőrzéséért.

A mostani díjazott a 26. személy, aki – a Kormorán együttest
(2002) és a Kaláka zenekart (2017), mint közösséget nem számítva
– kiérdemelte a szovjet csapatok 1991. június 19-i kivonulása okán
az ország függetlensége visszanyerésének emlékére létrehozott
kitüntetést.                                                            GH-összeállítás

Azt beszélik a városban, hogy…
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A város idei költségvetésében 6 millió forintot különítettek el a
„Testvérvárosi Egyesület” által elosztható előirányzatként,
valamint 10 millió forintos előirányzat szerepel Nemzetközi
kap csolatok célra. A Gödöllői Lokálpatrióta Klub színeiben
tavaly júniusban képviselői mandátumot szerzett Szedmák
Ágnest kettős szerepben kérdeztük a fenti anyagi források fel-
használásával kapcsolatosan: egyrészt, mint a Gödöllő és
Testvérvárosai Baráti Egyesület elnökét, másrészt, mint az
önkormányzat Köznevelési és nemzetközi kapcsolatok bizottsá-
ga első emberét szólítottuk meg.

- Képviselőasszony! Kezdjük a könyvtár címére bejegyzett
egyesülettel. Megkapták már a 6 millió forintos összeget?

- Az összeg átutalásához szükséges adminisztráció folyamat-
ban van, ha ez lezajlott, az egyesület számlájára kerül a tá mo -
gatás.

- Ha megérkezik a pénz, eldőlt már, hogy mire fordítják?
- Az idei év legnagyobb eseménye a holland testvérvárosból ér -

kező delegáció fogadása lesz. Ezen kívül tervezzük a többi kap -
csolat, elsősorban a lengyel Zywiec felé történő erősítést. Vala -
mint a korábban jól működő testvérvárosi pályázat kiírását, hogy
az utóbbi évek gyakorlatától eltérően objektívabb legyen a ren -
delkezésre álló keretösszeg elosztása.

- Milyen külföldi (testvérvárosi) utazásokat terveznek ebben
az évben?

- Ez mindig az aktuális meghívásoktól függ. Vannak olyan ese-
mények, melyeken állandó vendég a város. Ilyen többek között a
dunaszerdahelyi Szent György nap, a zywieci táncfesztivál, illet-
ve a zentai csata évfordulója. Laxenburgba is rendszeresen hívják
az önkormányzat delegációját.

Nem egyesületi színekben egy májusi meghívás is esedékes
Wageningenbe, ezt a delegációt polgármester úr állította össze, az
egyesület vezetőségét utólag tájékoztatta a küldöttekről.

- Kik és milyen minőségben alkot(hat)ják a delegációkat?
- Polgármester úrral ősszel abban állapodtunk meg, hogy a

testvérvárosi kapcsolatok esetében a delegációk összeállítása az

egyesület feladata, az egyéb, azaz, nem testvérvárosi nemzetközi
kapcsolatok esetében pedig a polgármester feladata. Termé sze -
tesen, a jövőben is számítunk arra, hogy polgármester úr részt
vesz a testvérvárosi delegációkban, és vezeti is azokat. 

Úgy tervezzük, hogy a korábbiakhoz hasonlóan a delegációk-
ban a város vezetése mellett – többek között – civil szervezetek
vezetői és tagjai, illetve kulturális csoportok vesznek részt, lehe -
tőség szerint bővítve az eddigi kört.

- Értesülésem szerint a delegáció tagjainak összeállítása kap -
csán vita alakult ki az egyesület legutóbbi, új tagok felvételét is
jóváhagyó taggyűlésén. Kik szólalkoztak össze, és mi okozta a
konfliktust?

- Egy egyesületi közgyűlésen történtek belső ügynek számí -
tanak, mindenhol vannak konfliktusok, melyekre a minél hatéko-
nyabb működés érdekében igyekszünk megoldásokat keresni. Új
fejezet nyílik az egyesület életében, mely – reményeink szerint
– egy korábbi időszakhoz fog hasonlítani. Az utóbbi évek gya-
korlatát, mely egy kézben összpontosította a testvérvárosokat
érintő döntéseket, szeretnénk megváltoztatni.

- Mennyi új taggal bővült az egyesület?
- Négy új tag belépését hagyta jóvá az elnökség.
- A gödöllői költségvetésben egy másik összeg, nevezetesen: 10

millió forint szerepel Nemzetközi kapcsolatok célra. Mire tervezi
fordítani az idei keretösszeget a városvezetés?

- A nem testvérvárosokkal összefüggésben lévő meghívások és
vendégfogadás költségeit fedezi a város ebből a keretből.

- Ki hozza meg az összeg felhasználásáról szóló döntés(eke)t,
a testület, a bizottság, vagy más?

- A nem testvérvárosi nemzetközi kapcsolatokat érintő kiadá -
sokról polgármester úr dönt.

Szedmák Ágnes az interjúban utalt arra, hogy „új fejezet nyílik az
egyesület életében, ami egy korábbi időszakhoz fog hasonlítani”. Öt
évvel ezelőtt – figyelembe véve a Gödöllő és Testvérvárosai Ba -
ráti Egyesület ajánlását – a gödöllői önkormányzat szakbizott -
sága hagyta jóvá a testvérvárosi kapcsolatépítésre pályázati úton
beérkezett anyagi igényeket. -efgé

Változhatnak a testvérvárosi, eddig egy kézben tartott döntések(?)
Szedmák Ágnes elismerte, hogy volt konfliktus az általa 

vezetett egyesület legutóbbi közgyűlésén, de belső ügynek nevezte azt

www.godolloihirek.hu
facebook.com/godolloihirek
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Tavaly október után idén júliustól ismét
emelkedett a polgármesterek és az alpol-
gármesterek fizetése, ami a törvényi ren -
del kezés alapján a nemzetgazdasági átlag -
keresethez igazodik. Az elmúlt évben ez
az összeg bruttó 667.375 forint volt. A tele -
pülésvezetők ennek az átlagbérnek a kü -
lön böző mértékű szorzóval kiszámolt
brut tó összegre tarthatnak igényt július 1-
jétől. Gödöllő esetében a szorzó mértéke
há rom és félszeres.

A képviselőtestület tagjai június 26-i ta -
nácskozásukon olyan, Gémesi György és
három alpolgármestere javadalmazására
(havi, bruttó illetmény és költségátalány)
vonatkozó határozati javaslatokat fogad-
tak el, melyek szerint:

• Gémesi György 2.335.800 forint +
350.370 forint költségátalány (eddig
2.061.900 forint + 309.285 forint)

• Bárdy Péter 2.102.200 forint + 315.330
forint költségátalány (jelenleg 1.855.700
forint + 278.355 forint). Ezen felül Bárdy
Péter nyelvtudási-pótlékra is jogosult:
angol felsőfokú ismerete 38.650 forintos,
míg francia középfokú ismerete 23.190
fo rintos havi juttatást eredményez
számára.

• dr. Györfi Beáta 1.051.100 forint +
157.665 forint költségátalány (jelenleg
927.900 forint + 139.178 forint) 

• Fábián Bertalan 1.051.100 forint +
157.665 forint költségátalány (jelenleg
927.900 forint + 139.178 forint) tarthat
igényt a második félév első napjától. Az
emelés mértéke valamennyi gödöllői vá -
ros vezető esetében megközelítőleg 13,3
százalékos.

Adalékként
szol gál, hogy

• a települést
irányító grémi-
um tagjai
„csúcs ra járat-
ták” a javadal-
mazási lehe tő -
ségeket az al -
polgármesterek
ese tében azzal,
hogy a pol gár -
mesteri illet -
mény hez vi szo -
nyított 70-90 szá -
zalékos arány -
számból a maxi -
mumot vá lasz -
tották. Ezzel
Bár dy Péter zse -
bében havi,
bruttó 467.140
forintot hagytak,
míg a társadalmi
megbí zatású he -
lyettesek, dr.
Györfi Beáta és
Fábián Bertalan
bruttó 233.570
fo rinttal többől gazdálkodhatnak ha -
vonta.

• Gémesi György és első számú helyet-
tese, Bárdy Péter alapilletménye az egy
évvel ezelőtti mértékhez képest 111,2 szá -
za lékkal magasabb, vagyis: a Navracsics
Tibor által beterjesztett törvényjavaslat
tavaly decemberi elfogadásának hatására
mostanra – több mint – megduplázódott.

S még valami! Beigazolódni látszik Gé -
mesi György meglátása, aki a MÖSZ elnö-
keként is rendszeresen szajkózza, hogy a
kormányzat önkormányzatokat érintő for-
rásmérséklő intézkedései – úgy, mint:
szolidaritási hozzájárulás és/vagy Ver -
seny képes Járások Program – „nem tőle
vesznek el, hanem az emberektől”.

-bor

Eredetileg úgy volt, hogy a június 20-án kiküldött meghívón szereplő napirendi pont alapján a gödöllői képviselőtestület tag jai június
26-i tanácskozásukon tár gyal nak a vendéglátást folytató üzletek éjsza kai nyitvatartási rendjéről szóló önkor mány zati rendeletről.

Normál esetben nem szokott megtör tén ni, hogy egy ilyen horderejű témakör a tes tületi döntés előtt hír forrásává váljon, ám ez most,
köszönhetően az „új városi kom mu nikációnak”, megtörtént. A bejegyzéshez írt negatív vélemények és kifogások láttán, Gémesi György
elrendelte a bejegyzés tör lését, majd június 23-án az alábbi döntést közölte szerkesztőségünkkel:

- A kialakult helyzetben az előterjesztést levettem a június 26-i képviselőtestületi ülés napirendjéről, mert pótoljuk a techni kai okok
miatt elmaradt egyeztetéseket. Július 3-án, csütörtökön a vendéglátó-ipari üz le tek, vállalkozások képviselőit várom egy kon zultációra,
majd július 9-én, szer dán 18 órakor lakossági fórumot tartunk a Gö döl lői Város Könyvtár és Információs Köz pont ban. Ennek célja, hogy
az érin tet tek is el mondhassák véleményüket a kér désben, il letve olyan megoldás megtalá lá sa, ami meg alapozza, hogy a kulturált kö rül -
mé nyek között zajló szórakozási lehető ségek fennmaradása mellett a szórakozni vágyók a lakosság nyugalmát a lehető leg kisebb mér -
tékben zavarják a nyári időszakban. -rr

Júliustól megugrott városunk csúcsvezetőinek fizetése
A polgármester és három helyettese 

csaknem 13,3 százalékos illetményemeléssel szembesült a második félév első napjától

Gémesi György elnapolta a vendéglátó-helyek éjszakai engedély-rendeletének tárgyalását
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Április elején a gödöllői képviselőtestület tagjai ellenvetés nél -
kül hagyták jóvá, hogy a gödöllői Tormay Károly Egészségügyi
Központ állami fenntartásba kerüljön, az elfogadott határozat
szerint szeptember 1-jétől. A döntésről és annak várható kö vet -
kezményeiről megkérdeztük Hankó Balázst, a Fidesz Pest vár -
megye 6. számú választókerületi elnökét, kulturális és innováci-
ós minisztert, aki – többek között – úgy fogalmazott: Gémesi
György beismerte, hogy rossz gazda.

Az elmúlt több mint két hónap látszólag csendben telt a helyi
és környékbeli lakosság járóbeteg-szakellátásában fontos sze -
repet betöltő intézmény jövőjének előkészítésével össze füg gés -
ben. Június 10-én, a késő esti órákban azonban Hankó Balázs
megtörte a csendet, miután a parlamentben – törvény módo -
sítást kezdeményező javaslata részeként – megteremtette a le -
hetőségét annak, hogy szeptember első napjától a Semmelweis
Egyetem feladata legyen a gödöllői szakrendelő fenntartása és
szakmai működtetése.

- Miniszter úr! Röviden felvázolva: a képviselőtestületi döntés
megszületése óta milyen lépések, szakmai egyeztetések történtek
az üggyel kapcsolatosan?

- Gödöllőiként számos visszajelzést kaptam arról, hogy a
szakrendelő működését fejleszteni szükséges. Az elmúlt hóna-
pokban a gödöllőiekkel találkozva, de a környező településeken
sem volt olyan beszélgetés, ahol a szakrendelővel kapcsolatos
nehézségek ne jöttek volna elő.

Minden esetben azt a kérdést is feltettem, hogy a Semmelweis
Egyetem általi átvételt jó iránynak látják-e. Mivel a válasz egyér-
telmű volt, így ennek megfelelően egyeztettem a szakrendelő
vezetésével, az önkormányzattal és a Semmelweis Egyetemmel
is. Miután ezzel a megoldással mindenki egyetértett, megke res -
tem Pintér Sándor belügyminiszter urat, aki az egészségügyért is
felel a kormányban, hogy támogatását kérjem. Mindezeket kö -
vetően terjesztettem június 10-én az Országgyűlés elé a közös,
gödöllőiek és minden környékbeli lakos véleményét magába fog-
laló javaslatomat.

- Korábbi interjúnkban azt nyilatkozta, hogy az állami fenn-
tartásba vétel jobb pénzügyi helyzetet teremt, és a Semmelweis
Egyetem szakmai támogatásával erőteljes minőségi fejlődés kell,
hogy megvalósuljon a szakrendelőben az átvételt követően.
Mennyire bizonyult körülményesnek ezt a megoldási javaslatot
elfogadtatni? 

- Az egyeztetések kapcsán világossá vált, hogy ilyen még nem
volt, mármint az, hogy önkormányzati szakrendelő egyetemhez
kerüljön. De, mivel ez a jó megoldás, így ennek a mikéntjét,
megfelelő lépéseit kellett kidolgozni. Ennek alapján először az
állam veszi át a rendelőt, majd ezzel a lépéssel párhuzamosan
kerül át a Semmelweis Egyetem fenntartásába.

Ezt tartalmazza a benyújtott törvénymódosítás, aminek elfoga-
dásával el is indul a folyamat, hogy már idén ősztől jelentősen
javuljon az egészségügyi ellátás. Hiszen az ország legjobb egész-
ségügyi ellátója, a világ egyik vezető orvosegyeteme lesz a gödöl-
lői szakrendelő gazdája! Az külön öröm volt számomra, hogy
Merkely Béla rektor úr, akivel régóta dolgozhatok együtt, azon-
nali támogatásáról biztosított a szakrendelő működtetésében.

- Nézzük a mostani döntés gyakorlati következményeit! Mi
történik szeptembertől a Tormayval?

Májusi összejövetelükön a gödöllői városatyák kettő, a helyi ön -
kormányzat által a korábbi években alapított közalapítvány 2024-
ben folytatott gazdálkodását bemutató kuratóriumi beszámoló
elfogadására is áldoztak időt. Az előterjesztéseket vita és ellen-
vetés nélkül hagyták jóvá a települést irányító grémium tagjai.

Döntően a közel 17 millió forintos önkormányzati támogatás és
központi költségvetéstől elnyert dotáció (5.876.000 forint) ered-
ményezték a Gödöllői Új Művészet Közalapítvány tavalyi, csak-
nem 26,5 millió forintos bevételi forrását, miközben a közhasznú
ráfordítások ennél 2.217.000 forinttal alacsonyabb összeget
emésztettek fel. A közalapítvány elszámolt bevételei 119,5%-kal
voltak magasabbak az előző évinél, míg az elszámolt költségek
119,4%-kal múlták felül a 2023. évi költségösszeget.

Ezekből a viszonyszámokból kiindulva, a számos színvonalas
programot megvalósított közalapítvány bevételi és kiadási ará-
nyai a két évvel ezelőtti szinthez képest változatlanok maradtak.

Ide kapcsolódó hír, miszerint: a városvezetés hozzájárult ahhoz,
hogy a Körösfői utcában található Gödöllői Iparművészeti Műhely
épüetenék kertje felvegy a GIM-Művészkert elnevezést. A szóban
forgó kert hamarosan helyi jelentőségű természeti terü let té válik.

A Gödöllői Sport Közalapítvány beszámolójából kitűnik, hogy
a tavalyi esztendőben megközelítőleg 45,1 millió forintos bevételt
realizáltak (ebből 34,7 millió forint az értékesítésből ered), mi -
közben kiadásaik megközelítették a 45,5 millió forintot (ebből
csaknem 14,5 millió forint anyag jellegű-, 9,5 millió forint pedig
személyi kiadás volt), így – a döntően a közösségi tulajdonban
lévő sportcélú ingatlanok hasznosítására szorítkozó – tevé keny -
ségük az elmúlt évben negatív gazdálkodási eredményt mutatott,
aminek nagyságrendje 366 ezer forintra rúgott.

Adalékként említést érdemel, hogy a közalapítvány központi
költségvetési támogatásban nem részesült 2024-ben, az ön -
kormányzat 10 millió forinttal dotálta a tevékenységet, adomány-
ként pedig 200 ezer forintos bevételt könyvelhettek el a tavalyi
esztendőben. Sportolók díjazására 1 millió forintot, sport -
ösztöndíjak kifizetésére 2.640.000 forintot költöttek, míg az egye-
sületek támogatása megközelítőleg 16,7 millió forintot emésztett
fel 2024-ben.

A sport közalapítvány ténykedésével kapcsolatosan érdemes
megjegyezni, hogy az elmúlt évben is ez a szervezet osztotta el a
helyi sportegyesületeknek a pályázati úton elnyerhető önkor -
mányzati működési dotációt, aminek mértéke idén – a február-
ban jóváhagyott települési költségvetésben foglaltak szerint – 20
millió forint.

Ehhez a témakörhöz kapcsolódik, hogy a jogerősen idén ápri -
lis ban megszűnt Gödöllő és Környéke Közbiztonságáért Köz -
alapítvány házipénztára a tavaly év végi záráskor 2.347.859 forin-
tos összeggel rendelkezett. Ez tétel – az időközben felmerült
bankköltség levonása után – az önkormányzati határozat szerint
átkerül a Lumniczer Sándor Alapítványhoz. -stv

Önkormányzati közalapítványok 

Eltérő előjelű teljesítetések
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- Először is, most elindul egy átadás-
átvételi folyamat, melyben egyszerre vesz
részt az önkormányzat az állam és a
Semmelweis Egyetem, hogy szeptember -
től már új formában működjön a szak -
rendelő.

- A változás minden bizonnyal hatással
lesz az intézmény dolgozóira, orvosokra,
asszisztensekre és az egyéb területeken
fontos munkát végző dolgozókra. Min -
den ki munkájára számít az új fenntartó?

- Mindenki munkájára számítanak, de
az fontos, hogy a Semmelweis Egyetem
professzorai, orvosai, ápolói is bekapcso-
lódnak a szakrendelő munkájába, így bő -
vülő profilok, szélesebb körű ellátás lesz
biztosítható. Mindezek mellett az egyete-
mi fenntartás fejlesztési lehetőségeket is
teremt majd.

- Az érem másik, a helyi és környékbeli
lakosság számára fontosabb oldala a
szakrendelések mennyiségi és minőségi
javulása. Tudva, érzékelve azt, hogy az
orvoshiány országosan tapasztalható,
milyen, az ellátás biztonságát és színvo -
nalát – akár humán erőforrás, akár esz-
közfejlesztés szempontjából – emelő in -
téz kedésekre lehet számítani a gödöllői
egészségügyi központban?

- Ahogy előbb is említettem a világ egyik
vezető orvosegyetemének szolgáltatásai
lesznek így elérhetők a gödöllőiek és kör -
nyékbeliek számára. Ezzel bízom abban,
hogy Gödöllő és a környező 11 település
teljes körű ellátása jelentősen javul.
Összességében pedig, minden egészség-

ügyi Központ. Vannak-e olyan elképzelé-
sek, amik arról szólnak, hogy ezeknek az
egységeknek a fenntartási viszonyai is
megváltoznak a közeljövőben? Úgy is
kérdezhetném: létrejöhet egy országosan
is példaértékű „egészségügyi háló” a
választókerületben?

- Egyeztettem a kistarcsai kórház ve -
zetőivel is, itt nem a fenntartóváltás lehet
szerintem a megoldás, hanem egy olyan
modell, amiben a kórház egyetemi oktató
kórház lenne, és így alakulna ki jobb, szo -
rosabb szakmai együttműködés a Sem -
mel weis Egyetem és a kistarcsai kórház,
illetve majd a Misszió Egészségügyi Köz -
pont között is. Ennek a lényege, hogy az
egészségügyi-, kutatási-, oktatási- együtt-
működés erősödhetne a Semmelweis
Egyetemmel, ami szintén az egészségügyi
ellátásban és ennek fejlesztésében jelenthet
előrelépést.

- Szeptemberig még van csaknem két és
fél hónap. Ezen időszak alatt kikre,
milyen feladat hárul a most elfogadott
jogszabály határidőre történő végre -
hajtásában?

- Egy profi átadás-átvétel, és az új
működés modelljének kialakítása minden
érintett számára komoly szakmai feladatot
jelent, annak érdekében, hogy ősztől kö -
zösen érezhessük azt, hogy Gödöllőn és a
környező településeken élők egészségügyi
ellátásának biztonsága javul. –fedor

ügyi ellátást figyelembe véve, 27 település
lakói érezhetik ennek kedvező hatását.

Hiszen, ha csak az előző évet nézem a
szakrendelőben 150 ezer egészségügyi
ellátás valósult meg. Összegezve: jobb
személyi és tárgyi feltételekre számítha -
tunk majd.

- Az előzetes számítások szerint mennyi
idő kell ahhoz, hogy a „Tormay” felvegye
azt a fordulatot, ami úgy a lakosság, mint
az ellátást biztosítók körében a jelenlegi
helyzetnél nagyobb elégedettséget vált ki?

- Jól ismerve Merkely rektor úr szem lé -
letét és elköteleződését, szerintem már
szep temberben jelentős fejlődés lesz
érezhető.

- A gödöllői központú választó kerü let -
ben található még további két, jelentősebb
egészségügyi intézmény: a kistarcsai kór -
ház és a veresegyházi Misszió Egészség -

Hankó Balázs: Az ország legjobb egészségügyi ellátója, 
a világ egyik vezető orvosegyeteme lesz a szakrendelő gazdája!

Ősztől a Semmelweis Egyetem professzorai, orvosai, ápolói is bekapcsolódnak 

a Tormay munkájába, így bővülő profilok, szélesebb körű ellátás lesz biztosítható

Megkezdődtek az egyeztetések Tormay eü-központ átvételéről
Kilenc nappal azt követően, hogy Hankó Balázs kulturális és innovációs miniszter a
parlamentben törvénymódosítást kezdeményezett, egyeztetésre hívta a gödöllői
Tormay Károly Egészségügyi Központtal kapcsolatos fenntartói változásokban érintett
szervezetek illetékeseit. A június 19-én, a délutáni órákban lezajlott megbeszélésen részt
vett a gödöllői önkormányzat, az egészségügyi intézmény vezetése, a belügyminisztéri-
um szakemberei, mindazon háttérintézmény, amely az állami egészségügyi ellátáshoz
kapcsolódik, valamint részt vett a Semmelweis Egyetem vezetése is. 

Az eseményen elhangzott, hogy szeptember 1-jéig megvalósul a Tormay Károly
Egészségügyi Központ átvétele, és a szaktárca vezetője biztosított mindenkit, hogy az
ősz első napjától jobb minőségű egészségügyi ellátás lesz Gödöllőn, valamint az intéz-
ményhez tartozó települések lakói számára is. -G
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HIRDETÉS

Erkel Ferenc Általános Iskola: Bodnár Ádám és Bodnár Máté
(cselgáncsozók, Gödöllői Judo Klub)

Hajós Alfréd Általános Iskola: Mészáros Olivér (cselgáncso-
zó, Gödöllői Judo Klub) és Orbán Bálint (karate) 

Petőfi Sándor Általános Iskola: Kárpáti Boglárka (cselgáncso-
zó, Gödöllői Judo Klub) 

Szent Imre Katolikus Általános Iskola és Óvoda: Miczki
Anita (atléta) és Rajmon Gergely (cselgáncsozó, Rákosmenti
SE) 

Frederic Chopin Zenei Alapfokú Művészeti Iskola: Hal mócz -
ki Róza és Mihály Tikva (hegedűduó)

Gödöllői Református Líceum Gimnázium: Németh Anna
(sportlövő, MATE-Gödöllői EAC) és Szabó Levente (atléta,
MATE-Gödöllői EAC)

Török Ignác Gimnázium: Regenye Júlia és Bogdán Gergő
(atléták, MATE-Gödöllői EAC)

A megadott határidőig a VSZC Madách Imre Technikum és
Szakképző Iskola, a Gödöllői Waldorf Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskola, illetve a Premontrei Iskolaközpont
illetékesei részéről nem érkezett jelölés a városi elismerésre. 

-eF

Június 16-án a Királyi váró épületében köszöntötték a 2024/2025-
ös tanévben kimagasló tanulmányi- és sporteredményeket elért
gödöllői fiatalokat. A Gödöllői Judo Klub öt, míg a MATE-
Gödöllői EAC négy díjazottat delegált az eseményre. Lássuk,
melyik helyi tanodából kik részesültek a Jó tanuló, jó sportoló
elismerésben!

Damjanich János Általános Iskola: Zala-Kovács Lázár
(golfozó) és Theil-Czeglédy Vendel (cselgáncsozó, Gödöllői
Judo Klub)

Elhunyt Árpás Géza, a Gödöllői
RC korábbi elnöke

Rövid betegség
után, június 21-
én, életének 80.
évében elhunyt
Árpás Géza
(1946-2025), aki
közel három évt -
izeden át szol -
gálta a gödöllői
röp lab da-spor -
tot. Túlzás nélkül
állítható, hogy
akár tá mo ga tó -

ként, akár sportvezetőként az élete volt röplabda. Hu -
zamosabb ideig dolgozott elnökségi tagként, majd 2007-től
2016-ig elnökként vezette a TEVA-Gödöllői Röplabda Clubot,
amelynek felnőtt női csapata ebben az időszakban érte el az
egyesület eddigi legnagyobb sikereit (3 bajnoki ezüst- és 2
bronzérem, valamint 4 Magyar Kupa ezüst- és 3 bronzérem).

Aki ismerte Árpás Gézát, megtapasztalhatta, hogy mindig
őszinte, tisztességes ember volt, így méltán tisztelték őt a
játékosok, a szakvezetők, a gödöllői és a rivális csapatok szur -
kolói egyaránt. Árpás Géza 2011-ben átvehette a Gö döl lő
Sportjáért járó életmű-díjat. Nyugodj békében, Géza!

Fedor Gábor

Díjazták a tanévben jól tanuló és jól sportoló diákokat
Három kivétellel minden helyi tanoda tett javaslatot 

az idei díjazottakra. Van olyan is, aki korábban már megkapta ezt az elismerést
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mint a megye egyet volt. Ennek az az oka,
hogy míg a megyei bajnokságban nincs
MLSZ-támogatás, addig az NB III-ban 30
millió forintos dotációval kalkulálhatunk.
Ez a költségek nagy részét előreláthatólag
fedezi. Ezzel együtt szerintem mi leszünk
az egyik legkisebb költségvetésű NB III-
as csapat az új bajnoki idényben. Szigo -
rú, az elrugaszkodott költekezést féken
tar tó gazdálkodás mellett azonban meg -
old ható a biztonságos működés.

Amint már a kupadöntőkön a tapasz -
talható volt, a Penta Kft. és a Falcon Buil -
der Kft. szponzorként támogatta a csapa-
tot. Remélem, az új szezonban is tudjuk
folytatni az együttműködést, miközben to -
vábbi, akár gödöllői, akár környékbeli
szponzorációs lehetőségekre is nyitottak
vagyunk. Ebben segítségünkre lehet, hogy
Észak-kelet Pest vármegyében nincs má -
sik harmadosztályú focicsapat, csak a
Gödöllői SK. A támogatás mértékétől füg-
gően, akár a cégnév is beépíthető a csapat
elnevezésébe, valamint a mez- és pálya -
rek lámozási lehetőségek ugyancsak szóba
jöhetnek.

- Ami a szakmai hátteret és a játékosál-
lományt illeti, terveztek változtatást?
Szóba jöhet idegenlégiós a Táncsics Mi -
hály úton?

- Akit akarunk, mindenki megtartunk,
illetőleg, mint minőségi csere, 3-4 játékos
érkezése várható, gyakorlatilag minden
posztra, kapus, védő, középpályás és csatár
egy-egy új szerzemény leigazolását ter -
vezzük. Idegenlégiósunk biztosan nem
lesz. Íratlan szabályunk szerint a régióból
akarjuk a személyi változásokat megol dani.
Célunk a biztos bennmaradás, hosszabb
távon pedig az, hogy legyen egy stabil NB
III-as csapata a Gödöllő környéki régiónak.

- Korábban már többször beszéltünk a
minőségi munka  feltételeinek meglétéről,
ami elsősorban a fejlesztéseket érinti.
Elkészült a világítás korszerűsítése, új
műfüves kispálya létesült, elkezdődött a
nagy műfüves pálya rekonstrukciója. Az
élőfüves játéktér azonban nemrégiben fer-
tőzés áldozata lett. Mennyire lesz/lehet
alkalmas NB III-as összecsapásokra júli-
us végétől?

Túlzás nélkül állítható, hogy fennállása
legjobb idényét tudhatja maga mögött a
Gödöllői SK labdarúgó-csapata. Sipeki
Ist ván és szakmai stábja remek munkát
végzett a fiúkkal, akik a 2024/2025-ös baj-
noki szezonban megnyerték a Pest vár -
megyei bajnokság I. osztályát, a Pest Vár -
megyei Kupát, valamint az Amatőr Kupát,
miközben a MOL Magyar Kupában a leg -
jobb 32-ig meneteltek. A példátlan mene -
te lésről, annak hátteréről, illetve a Mo hács
elleni NB III-as osztályozó sikeres, felju-
tást érő teljesítéséről Rózsavölgyi Sán dor -
ral, a GSK alelnökével, a labda rú gó szak -
osztály igazgatójával beszélgettünk.

- A Gödöllői Sport Klub négy éve te het -
ségközpont rangot kapott az MLSZ-től,
majd 2022-ben Pest vármegyei I. osztályú
bajnok lett, egy évvel később bronzérmes,
majd tavaly ezüstérmes. Emellett 2023-
ban és 2024-ben egyaránt elhódította a
Pest Vármegyei Kupa trófeáját, és a Pest
Vármegyei Szuperkupát is. Mik azok a
legfőbb tényezők, amik magalapoztak
eze ket a kivételes sikereket?

- Lehet, hogy furcsán hangzik, de az,
hogy tehetségközpont vagyunk, valójában
nem függ össze a felnőtt csapattal, kizá -
rólag az utánpótlásra, azon belül a 7-14
éves korosztályra vonatkozik. Az első csa-
pat sikere szerintem egy olyan, tudatos
építkezési folyamat eredménye, ami
évekkel ezelőtt kezdődött és most csúcso-
sodott ki. Fontos tényezőként említhető –
például – az, hogy a felnőtt együttes
huszonkettes keretéből 14 olyan játékos
van, akinek volt valamelyik korcsoport -
ban gödöllői utánpótlás-csapatban leját -
szott meccse. Ezen felül az edzőváltások
is a mi igazunkat támasztották alá, füg-
getlenül attól, hogy voltak kétkedők.

- A Gödöllői SK 19 év elteltével sze -
repelhet újra az NB III-ban. Közel két
évtized alatt nagyon sokat változtak a
körülmények és a feltételek a hazai lab -
darúgásban. Hogyan lehet/kell alkalmaz-
kodni az osztályváltáshoz? Milyen anya-
gi forrásokból teremthető elő a biztonsá-
gos működést meglapozó anyagi fedezet?

- Különösnek tűnhet, de várhatóan
könnyebb lesz az NB III-at finanszírozni,

- A nagy műfüves pálya felújítása előre-
láthatólag július 20-ig befejeződik. A
„nagy falat” az élőfüves pálya rendbe -
tétele, amit a terv szerint szeptember kö -
zepén kezdenénk el. Azt szeretnénk elérni
leendő ellenfeleinknél, hogy a július végén
rajtoló bajnoki évad első felének felét, 6-7
mérkőzést hazai pályán játszhassunk le,
míg az őszi szezon további meccseit ide-
genben teljesítenénk. Így tavasszal idegen-
ben játszanánk sorozatban 6-7 meccset,
majd hazai környezetben, immár a talaj -
csere után újragyepszőnyegezett pályán
fejezhetnénk be egy 7-8-as meccsszériával
a bajnoki idényt.

- Ha már szóba került az NB III., adódik
a kérdés: milyen – akár biztonsági, akár
beléptetési – változásokra számíthatna a
szurkolók?

- Igen, az NB III-ra szigorodnak az elő-
írások. Lesz beléptetés, a nézők a büfé felő-
li kapun juthatnak be a pályára. Lesz belé-
pőjegy is, de már most mondom, hogy
nem mindenki számára. A diákoknak, a
nyugdíjasoknak és az anyukáknak, höl-
gyeknek nem kell majd fizetniük.

Az infrastruktúra fejlesztésére egy év
haladékot kapnak azok a klubok, akik elő-
ször jutnak fel az NB III-ba. Mi ebbe bele-
esünk. Azonban már most el kell kezde -
nünk azon gondolkodni, miként valósítjuk
meg egy éven belül a legalább 200 fős
fedett nézőteret, aminek legalább 10 szá -
zaléka vendégszektor. 

-fedor

Rózsavölgyi Sándor: célunk, hogy stabil NB III-as csapatunk legyen
Július utolsó hétvégéjén indul az NB III-as 

bajnoki idény, aminek újoncként vág neki Sipeki István együttese
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Akárcsak tavaly, idén is májusban ér -
kezett el az a pillanat, amikor a várost irá-
nyító grémium tagjai megismerhették a
Gödöllő Hivatásos Tűzoltó-parancs nok -
ság egy évvel korábban végzett tűzvé -
delmi tevékenységéről szóló beszámolót,
amit május 22-én Szigeti Róbert tűzoltó
alezredes, gödöllői tűzoltóparancsnok és
Kristóf Sándor tűzoltó alezredes, a helyi
katasztrófavédelmi kirendeltség vezetője
terjesztett a városatyák elé.

A Szabadság út 28. szám alatti épületben
működő gödöllői tűzoltó-parancsnokság
26 településre (mintegy 200 ezer lakos)
kiterjedő működési területén – 1.081 riasz -
tásból – összesen 690 (2023-ban 842) bea -
vat kozást igénylő esemény történt tavaly.
A beavatkozással járó műszaki mentések
száma 438 (2023-ban 599) esetre rúgott,
míg tűz miatt 252 esetben (2023-ban 243)
volt szükség beavatkozásra. A regisztrált
szabadtéri tűzesetek száma 109 volt (2023-
ban 97). 

A műszaki mentések sorában a 2023-as
290 esetszámhoz képest tavaly 130 esetre
mérséklődött a viharkárok, fakidőlés miatt
szükséges helyszíni teendő. Közúti bal-
esetnél 196 (2023-ban 185) alkalommal
kellett intézkedni, szándékosan megté -
vesz tő jelzés pedig 7 ízben történt. A téves

jelzések szám 289 esetre rúgott 2023-ban,
amihez jelentősen hozzájárult a munka he -
lyeken munkavégzés közben „éles” üzem -
módba kapcsoló tűzjelzők riasztása is. 

Említést érdemel, hogy a gödöllői pa -
rancsnokság illetékességi területén – akár-
csak egy évvel korábban – 2023-ban négy
esetben regisztráltak szén-monoxiddal
kapcsolatos eseményt. Emellett figyelemre
méltó, hogy az otthon jellegű tűzesetek (72
eset) arányszáma (28,6%) egyfajta stagná -
lást mutat a korábbi esztendőhöz képest
(28%). 

Gödöllő területén 159 műszaki men tés -
nél (2023-ban 221) és 86 tűzesetnél (2023-
ban 118) akadt dolguk a helyi lánglova -
gok nak, akik hat plusz egy tartalék,
többségében korszerű szerből álló gépjár-
mű-állományra támaszkodhatnak munká -
juk során. Ezen felül a Szabadság út 28.
szám alatt található tűzoltólaktanya épüle -
te elavult állapotának felszámolására, a lé -
tesítmény energiahatékonysági korszerű -
sítésére (nyílászáró-cserék, homlokzati
hőszigetelés) – a lehetőségekhez mérten –
folyamatosan történnek intézkedések, és
lezajlott a szertár padozatának műgyan -
tával való burkolása. Az árnyékolás tech -
nika fejlesztése folyamatban van, ami
ugyancsak hozzájárul a munka- és fela -

GÖDÖLLŐI HÍREK • Közérdekű Városi Ma ga zin • Alapítva 1997-ben • Online: www. godolloihirek.hu • Facebook rajongói oldal: www.facebook.
com/godolloihirek • Szerkesz tőségi email: godolloihirek@gmail.com • Pos ta cím: 2100 Gödöllő, Paál László köz 5. • Te lefon: (06-20) 935-7102 • Alapítók:
Fedor Gábor és Dóka Csaba • Szerkesztőség vezetője és a kiadásért felel: Fedor Gábor • Nyomdai előkészítés: Rotschild Gábor e-mail: 
info@grafit depo.hu • Terjeszti a kiadó. • Hirdetésfelvétel: (06-20) 935-7102 • Email: godol loi hirek@gmail.com • A hirdetések tartal máért felelősséget
nem vállalunk. Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. A lapban megjelent vélemények nem okvetlenül azonosak a szerkesztőség
álláspontjával. A lapban megjelnt írások és hirdetések szerzői jogvédelem alatt állnak, azok részbeni vagy teljes köz lése kizárólag a kiadó hozzájárulásával
lehet séges. • Nytsz.: MKM 75.578/1997 • ISSN 1417-6084 Magazinunk interaktív formában is elérhető a www.godolloihirek.hu oldalon!

Magazinunk következő száma
várhatóan

augusztus első hetében
jelenik meg.

datellátási körülmények javításához, a
szakmai elvárásoknak megfelelő feladat-
végzésre történő felkészüléshez.

Összegzésképpen elmondható, hogy –
köszönhetően a lakosságtájékoztató és a
minőségében, valamint mennyiségében
egyaránt növekvő megelőző tevékenység -
nek is – a gödöllői parancsnokság tűz -
oltási és műszaki mentési beavatkozásai-
nak számában kirívóan romló tendencia
nem figyelhető meg, mi több, egyes szá -
mokban javulás mutatkozik. 

Az elmúlt évben nem volt olyan tűz-
vagy katasztrófavédelmi esemény a gö -
döl lői parancsnokság illetékességi terüle -
tén, ami lakosságvédelmi intézkedést igé-
nyelt volna. 

Ugyanakkor fontos megemlíteni, hogy a
kockázatokkal a jövőben is számolni kell.
Ezek főként a mezőgazdasági területen, az
otthoni környezetben, a közlekedésben, a
folyamatosan bővülő ipari tevékeny ség -
ben, valamint az egyre markánsabb időjá-
rási jelenségekben testesülhetnek meg.

Az elmúlt esztendőben a helyi parancs -
nokság minden tagja szakmai hozzáérté-
séről, elhivatottságáról tett tanúbi zony -
ságot az elméleti és gyakorlati képzések
segítségével. Munkájukért többen
részesültek elismerésben: egyikük a
Magyar Bronz Érdemkereszt kitüntetést
vehette át a köztársasági elnöktől, és volt,
aki első díjat nyert a Katasztrófavédelmi
Tudományos Tanács tavalyi pályázatán.

-ván

Tűzoltósági beszámoló: mérséklődött a műszaki mentések száma 
Városunkban 86 tűzesethez és 159 műszaki mentéshez kellett 

kivonulni a Szabadság út 28. szám alatti egység munkatársainak 2024-ben
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HIRDETÉS

A MÁV Személyszállítási Zrt. illetékesei
elkészítették és június 26-án a várost irá-
nyító grémium tagjai elé tárták azt a beszá-
molót, amiből feketén-fehéren kiderül,
hogy mennyibe került az önkormány -
zatnak (áttételesen a helyi adófizetőknek)
2024-ben a Gödöllő területén zajló menet -
rend szerinti buszközlekedés, mint köte -
lező feladat ellátása.

A közzétett adatok tanúsága szerint a
társaság 229,7 millió forintból valósította
meg a gödöllői buszközlekedésre vonat -
kozó szerződés szerinti vállalását, amit
növel a szolgáltató cég 2%-os, csaknem 4,6
millió forintos nyereségigénye. A tételt
44,5 millió forinttal csökkenti az ellentéte-
lezése nélküli bevétel, ezáltal a bevétellel
nem fedezett indokolt költségek kevéssel
meghaladták a 189,8 millió forintot.

A felek közötti közszolgáltatási szerző -
dés alapján – a 11,6 millió forintos bérfej-
lesztési támogatás levonásával – az ön -
kormányzatnak 178,2 millió forintos fize-
tési kötelezettsége keletkezett (2023-ban
ez az összeg 121,2 millió forint volt). A

rintba (2023-ban 131 forintba) került egy
utas szállítása a közlekedési szolgáltató
gödöllői járatain tavaly.

Érdemes megemlíteni, hogy a beszámo-
ló szerint a közszolgáltatási tevékenység
végzése során 2024-ben keletkezett 9 pa -
nasz ból 1 volt jogos, 4 nem volt az, 2 rész -
ben bizonyult jogosnak, míg 2 esetben
nem volt megállapítható a reklamáció
meg alapozottsága.

-org

városi büdzséből
korábban elutalt
149 millió forin-
tos vesz te ségté rí -
tést beszámítva, a
helyi köz kasszá -
nak 29,2 millió
forintot kell még
megtéríteni a
szol gáltatónak,
hogy lezárul has -
son a tavalyi év
pénzügyi el szá -
molása.

Adalékként szol gál, hogy az elmúlt
esztendőben a helyi buszjáratokon min -
dent egybevetve alig több mint 924 ezer
utas jutott el a különböző célállomásokra
alapvetően négy darab 2019-es gyártási
évű, alacsony belépésű szóló autóbusz-
szal, úgy, hogy a közlekedési eszközök
járatszáma felülmúlta a mintegy 38 ezer
darabot.

A fenti adatok alapján egy egyszerű osz -
tással kiszámítható, hogy közel 193 adófo-

Megközelítőleg 193 városi adóforintba került egy utas tavaly 


